Populus respondet: Amen.

2. Deinde sacerdos, manus extendens, populum salutat, dicens: Grátia Dómini nostri Iesu Christi, et cáritas Dei, et comunicátio Sancti Spíritus sit cum ómnibus vobis.

& 4 X ĭ Ā**Pagina 504.**

Vel: Grátia vobis et pax a Deo Patre nostro et Dómino Iesu Christo.

Vel: Dóminus vobíscum. Populus respondet: Et cum spírítu tuo.

Episcopus, loco *Dóminus vobíscum*, in hac prima salutatione dicit: Pax vobis.

3. Sacerdos, vel diaconus vel alius minister, potest brevissimis verbis introducere fideles in Missam diei.

& 4 X ĭ Ā**Pagina 505.****Actus paenitentialis (✠)**

4. Deinde sequitur actus paenitentialis ad quem sacerdos fideles invitatur, dicens:

Fratres, agnoscámus peccáta nostra, ut apti simus ad sacra mystéria celebránda.

Fit brevis pausa silentii. Postea omnes simul formulam confessionis generalis perficiunt:

Confíteor Deo omnipoténti et vobis, fratres, quia peccávi nimis cogitatióne, verbo, ópere et omissióne: et, percutientes sibi pectus, dicunt: mea culpa, mea culpa, mea máxima culpa. Deinde prosequuntur: Ideo precor beátam Maríam semper Vírginem, omnes Angelos et Sanctos, et vos, fratres, oráre pro me ad Dóminum Deum nostrum.

Sequitur absolutio sacerdotis: Misereátur nostri omnipotens Deus et, dimissís peccátis nostris, perdúcat nos ad vitam aetérnam.

& 4 X ĭ Ā**Pagina 506.**

Populus respondet: Amen.

Vel: 5. Sacerdos fideles invitatur ad actum paenitentialem:

Fratres, agnoscámus peccáta nostra, ut apti simus ad sacra mystéria celebránda. Fit brevis pausa silentii.

Postea sacerdos dicit: Miserére nostri, Dómine. Populus respondet: Quia peccávimus tibi.

& 4 X i Å

Pagina 507.

Sacerdos: Osténde nobis, Dómine, misericórdiam tuam. Populus: Et salutáre tuum da nobis.

Sequitur absolutio sacerdotis: Misereátur nostri omnipotens Deus et, dimíssis peccátis nostris, perdúcat nos ad vitam aetérnam.

Populus respondet: Amen.

Vel: **6.** Sacerdos fideles invitát ad actum paenitentialem:

& 4 X i Å

Pagina 508.

Fratres, agnoscámus peccáta nostra, ut apti simus ad sacra mystéria celebránda.

Fit brevis pausa silentii.

Postea sacerdos, vel diaconus vel alius minister, sequentes, vel alias, invocationes cum *Kyrie, eléison* profert:

Qui missus es sanáre contrítos corde: *Kyrie, eléison*. Populus respondet: *Kyrie, eléison*. Sacerdos: Qui peccatóres vocáre venísti: *Christe, eléison*. Populus: *Christe, eléison*. Sacerdos: Qui ad dexteram Patris sedes, ad interpellándum pro nobis: *Kyrie, eléison*. Populus: *Kyrie, eléison*.

Sequitur absolutio sacerdotis: Misereátur nostri omnipotens Deus et, dimíssis peccátis nostris, perdúcat nos ad vitam aetérnam.